

**Protokół Nr 26/2018**  
**Komisji Spraw Społecznych i Oświaty**  
**Rady Powiatu w Goleniowie**  
**z dnia 7 maja 2018 r. /godz. 12<sup>00</sup>/**

**1. Sprawy organizacyjne.**

2. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Domu Pomocy Społecznej w Nowogardzie, Smużyny 2 z filią w Nowogardzie przy ul. Piłsudskiego 9.
3. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności rehabilitacyjnej i wykorzystania środków finansowych Warsztatów Terapii Zajęciowej w Nowogardzie za rok 2017.
4. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2016-2025 za rok 2017.
5. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Powiatu Goleniowskiego na lata 2016-2025 za rok 2017.
6. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, realizacji Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2015-2017 za rok
7. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Społecznej dla Powiatu Goleniowskiego za rok 2017.
8. Projekt uchwały w sprawie projektu zmiany uchwały w sprawie dostosowania sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych i szkół specjalnych do nowego ustroju szkolnego oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i szkół specjalnych.
9. Projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów rekrutacji, liczby punktów oraz rodzajów dokumentów niezbędnych na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego do Internatu Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Stanisława Staszica w Nowogardzie.
10. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Goleniów prowadzenia zadania publicznego z zakresu dróg publicznych pod nazwą „Przebudowa ul. Puszkina i ul. Witosa wraz z infrastrukturą towarzyszącą w Goleniowie”.
11. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Goleniów prowadzenia zadania publicznego z zakresu dróg publicznych pod nazwą „Budowa parkingu oraz ciągu pieszego przy ul. Szkolnej w miejscowości Krępsko, droga powiatowa nr 4121Z”.
12. Projekt uchwały w sprawie powierzenia gminie Goleniów prowadzenia zadania publicznego z zakresu dróg publicznych pn.: „Budowa ciągu pieszo-rowerowego w miejscowości Czarna Łąka (tryb zaprojektuj i wybuduj)”.
13. Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, odstępowania od ustalania opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, oraz wskazania organu lub osób uprawnionych do udzielania tych ulg.

14. Projekt uchwały w sprawie emisji obligacji powiatowych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.
15. Projekt uchwały w sprawie kierunkowych założeń polityki budżetowej powiatu na 2019 rok.
16. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Goleniowskiego na lata 2018-2031.
17. Projekt uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej ds. opracowania zmian w Statucie Powiatu Goleniowskiego.
18. Wydanie opinii
- 19. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu między sesjami.**
- 20. Wolne wnioski.**
- 21. Zamknięcie posiedzenia.**

**Ad 1.** Przewodniczący Komisji, Sylwester Górzny, powitał wszystkich obecnych członków Komisji oraz zaproszonych gości, panów Starostów, Skarbnika i Sekretarza Powiatu. W oparciu o listę obecności członków Komisji Przewodniczący stwierdził, że jest quorum do podejmowania prawomocnych decyzji. Lista obecności stanowi **zał. nr 1** do protokołu.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są wnioski o zmianę lub uzupełnienie porządku posiedzenia Komisji. Wniosków o zmianę porządku nie zgłoszono – 4 za

**Ad 2.** Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Goleniowie, Krystyna Jaworska omówiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Domu Pomocy Społecznej w Nowogardzie, Smużyny 2 z filią w Nowogardzie przy ul. Piłsudskiego 9, który stanowi **zał. nr 2** do protokołu.

Godz. 12<sup>08</sup> – na posiedzenie Komisji przybyła radna Teresa Chodyko – stan 5 radnych.

Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały – 5 głosów za.

**Ad 3.** Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Goleniowie, Krystyna Jaworska wprowadziła do tematu sprawozdania z działalności rehabilitacyjnej i wykorzystania środków finansowych Warsztatów Terapii Zajęciowej w Nowogardzie za rok 2017. Następnie Kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej pani Jolanta Gawlicka omówiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności rehabilitacyjnej i wykorzystania środków finansowych Warsztatu Terapii Zajęciowej w Nowogardzie, który stanowi **zał. nr 3** do protokołu.

W powyższym temacie głos zabrały osoby, w następującej kolejności: dyr. PCPR Krystyna Jaworska, radna Teresa Chodyko, Kierownik WTZ Jolanta Gawlicka, dyr. PCPR Krystyna Jaworska, radny Józef Korkosz, radny Jerzy Jabłoński, Kierownik WTZ Jolanta Gawlicka, radny Jerzy Jabłoński, Kierownik WTZ Jolanta Gawlicka.

Godz. 12<sup>15</sup> – na posiedzenie Komisji przybyła radna Izabela Żabicka – stan 6 radnych.

Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały – 6 głosów za.

**Ad 4.** Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Goleniowie, Krystyna Jaworska omówiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2016-2025 za rok 2017, który stanowi **zał. nr 4** do protokołu.

W powyższym temacie głos zabrały osoby, w następującej kolejności: radna Teresa Chodyko, dyr. PCPR Krystyna Jaworska, radny Józef Korkosz, dyr. PCPR Krystyna Jaworska.

Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały – 6 głosów za.

**Ad 5.** Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Goleniowie, Krystyna Jaworska omówiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Powiatu Goleniowskiego na lata 2016-2025 za rok 2017, który stanowi **zał. nr 5** do protokołu.

W powyższym temacie głos zabrały osoby, w następującej kolejności: radna Danuta Faryniarz, Przewodniczący Komisji Sylwester Górzny, Starosta Tomasz Kulinicz, Przewodniczący Komisji Sylwester Górzny, radny Józef Korkosz, Starosta Tomasz Kulinicz.

Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały – 6 głosów za.

**Ad 6.** Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Goleniowie, Krystyna Jaworska omówiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, realizacji Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2015-2017 za rok 2017, który stanowi **zał. nr 6** do protokołu.

W powyższym temacie głos zabrały osoby, w następującej kolejności: radny Jerzy Jabłoński.

Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały – 6 głosów za.

**Ad 7.** Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Goleniowie, Krystyna Jaworska omówiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Społecznej dla Powiatu Goleniowskiego za rok 2017, który stanowi **zał. nr 7** do protokołu.

Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały – 6 głosów za.

**Ad 8.** Dyrektor Wydziału Oświaty Renata Chomińska omówiła projekt uchwały w sprawie projektu zmiany uchwały w sprawie dostosowania sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych i szkół specjalnych do nowego ustroju szkolnego oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i szkół specjalnych, który stanowi **zał. nr 8** do protokołu.

W powyższym temacie głos zabrały osoby, w następującej kolejności: Przewodniczący Komisji Sylwester Górzny.

Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały – 6 głosów za.

**Ad 9.** Dyrektor Wydziału Oświaty Renata Chomińska omówiła projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów rekrutacji, liczby punktów oraz rodzajów dokumentów niezbędnych na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego do Internatu Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Stanisława Staszica w Nowogardzie, który stanowi **zał. nr 9** do protokołu.

W powyższym temacie głos zabrały osoby, w następującej kolejności: radny Józef Korkosz, dyr. WO Renata Chomińska, radny Józef Korkosz, dyr. WO Renata Chomińska.

Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały – 6 głosów za.

**Ad 10, 11, 12.** Inspektor z Wydziału Dróg Powiatowych Paweł Szalimow omówił łącznie trzy projekty uchwały tj. projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Goleniów prowadzenia zadania publicznego z zakresu dróg publicznych pod nazwą „Przebudowa ul. Puszkina i ul. Witosa wraz z infrastrukturą towarzyszącą w Goleniowie”, który stanowi **zał. nr 10** do protokołu. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Goleniów prowadzenia zadania publicznego z zakresu dróg publicznych pod nazwą „Budowa parkingu oraz ciągu pieszego przy ul. Szkolnej w miejscowości Krępsko, droga powiatowa nr 4121Z”, który stanowi **zał. nr 11** do protokołu. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Goleniów prowadzenia zadania publicznego z zakresu dróg publicznych pn.: „Budowa ciągu pieszo-rowerowego w miejscowości Czarna Łąka (tryb zaprojektuj i wybuduj)”, który stanowi **zał. nr 12** do protokołu.

W powyższym temacie głos zabrały osoby, w następującej kolejności: radna Teresa Chodyko, Paweł Szalimow, radna Teresa Chodyko, Wicestarosta Tomasz Stanisławski, Przewodniczący Komisji Sylwester Górzny, Wicestarosta Tomasz Stanisławski, radna Teresa Chodyko, Skarbnik Powiatu Zbigniew Mazur.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Goleniów prowadzenia zadania publicznego z zakresu dróg publicznych pod nazwą „Przebudowa ul. Puszkina i ul. Witosa wraz z infrastrukturą towarzyszącą w Goleniowie” – 6 głosów za.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Goleniów prowadzenia zadania publicznego z zakresu dróg publicznych pod nazwą „Budowa parkingu oraz ciągu pieszego przy ul. Szkolnej w miejscowości Krępsko, droga powiatowa nr 4121Z- 6 głosów za.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Goleniów prowadzenia zadania publicznego z zakresu dróg publicznych pn.: „Budowa ciągu pieszo-rowerowego w miejscowości Czarna Łąka (tryb zaprojektuj i wybuduj)” – 6 głosów za.

**Ad 13.** Skarbnik Powiatu Zbigniew Mazur omówił projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, odstępowania od ustalania opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, oraz wskazania organu lub osób uprawnionych do udzielania tych ulg, który stanowi **zał. nr 13** do protokołu.

Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały – 6 głosów za.

**Ad 14.** Skarbnik Powiatu Zbigniew Mazur omówił projekt uchwały w sprawie emisji obligacji powiatowych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu, który stanowi **zał. nr 14** do protokołu.

W powyższym temacie głos zabrały osoby, w następującej kolejności: radny Jerzy Jabłoński, Skarbnik Powiatu Zbigniew Mazur, Przewodniczący Komisji Sylwester Górzny.

Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały – 3 głosy za, 3 głosy wstrzymujące się.

**Ad 15.** Skarbnik Powiatu Zbigniew Mazur omówił projekt uchwały w sprawie kierunkowych założeń polityki budżetowej powiatu na 2019 rok., który stanowi **zał. nr 15** do protokołu.

Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały – 5 głosów za, przy 1 głosie wstrzymującym się.

**Ad 16.** Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Goleniowskiego na lata 2018-2031, który stanowi **zał. nr 16** do protokołu.

Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały – 6 głosów za.

**Ad 17.** Sekretarz Powiatu Anna Stępień-Buryszek omówiła projekt uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej ds. opracowania zmian w Statucie Powiatu Goleniowskiego, który stanowi **zał. nr 17** do protokołu.

Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały – 6 głosów za.

**Ad 18.** Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w Goleniowie w okresie od 2 marca 2018 do 20 kwietnia 2018 r. stanowi **zał. nr 18** do protokołu.

**Ad 19.** Przewodniczący Komisji Sylwester Górzny poprosił Wicestarostę Tomasza Stanisławskiego o przedstawienie aktualnej sytuacji w SCM w Goleniowie Sp. z o. o. związanej z odwołaniem Prezesa Zarządu pani Jolanty Haraszczuk.

W powyższym temacie głos zabrały osoby, w następującej kolejności: Wicestarosta Tomasz Stanisławski, Przewodniczący Komisji Sylwester Górzny, radny Jerzy Jabłoński, Wicestarosta Tomasz Stanisławski, radny Józef Korkosz, radny Jerzy Jabłoński, Wicestarosta Tomasz Stanisławski, radna Teresa Chodyko, Wicestarosta Tomasz Stanisławski, Przewodniczący komisji Sylwester Górzny.

**Ad 20.** Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Komisji, Przewodniczący Komisji Sylwester Górzny o godz. 12<sup>00</sup> dokonał jej zamknięcia, dziękując wszystkim obecnym za udział w posiedzeniu.

Nośnik z zapisem dźwiękowym posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Oświaty stanowi **zał. nr 19** do protokołu.

***Przewodniczący Komisji  
Spraw Społecznych i Oświaty***

***Sylwester Górzny***

Protokołowała:  
Agata Ostrowska